Pomaq;

Pomaq; mirata est, Tantoque potentior, inquit,  
 Omnibus es Nymphis, quas continet Albula ripis.  
 Salve virginei flos intemerate pudoris:  
 Paucaq; laudata dedit oscula, qualia nunquam 665  
 Vera dedisset anus, glebaque incurva refedit  
 Suspiciens pandos Autumni pondere ramos.  
 Ulmus erat contra speciosa nitentibus uvis,  
 Quam socia postquam pariter cum vite probavit;  
 p At si stare, ait, celebs sine palmitè truncus, 670  
 Nil præter frondes, quare peteretur, haberet:  
 Hæc quoque qua juncta vitis requiescit in ulmo,  
 Si non juncta foret, terra acclinata jaceret.  
 Tra tamen exemplo non tangeris arboris hujus,  
 Concubitusque fugis, nec te conjungere curas.  
 Atque utinam velles! Helene non pluribus esset  
 Sollicitata prociis, nec q qua Lapitheia morit  
 Prælia, nec conjux timidi, aut audacis Ulyssæi:  
 Nunc quoque, cum fugias, averferisq; petentes,  
 Mille viri cupiunt, & semideique, deique, 680  
 Et quæcumque tenent Albanos numina montes.  
 Sed tu, si sapias, sate bene jungere, anumque  
 Hanc audire voles, qua te plus omnibus illis,  
 Plus quam creâs animo, vivigares rejicere teâas,  
 Vertumnusq; tori socium tibi delige; pro quo 685  
 Me quoq; pignus habe: Neq; enim sibi notior ille est,  
 Quam mihi, nec toto passim vagus errat in orbe,  
 Hæc loca magna colit, nec, uti pars magna procorum,  
 Quam modo vidit amat: Tu primus & ultimus illi  
 Ardor eris, solique suos tibi devovet annos. 690

n Laborat hic locus, & in eo multi; nec dum sanitati restitutus convalescit. Mss. aliquot Ciofani, & ex nostris unus habent, tan- teque peritior, inquit. Sed versus duo qui sequuntur Omnisus es Nymphis & Salve virginei quis qui in vulgatis leguntur, in castigatioribus Aldina, Nangeris- na, Heinsianâ, non admittuntur, ut qui in Varicanis Mss. octo, alii- que quos citat Cio- fani, non cõpareant. 690 Prior quidem in Mss. nostro non reperitur. ut hi pro notis atque adultèris ejiciantur, aliquid tamen mihi ad contextum & sensum desiderari videtur. o Al. tumentibus. p At nisi maritatas haberent vitæ ulmi aut populi, nil præter frondes suas haberent. Celebs unde dicitur, vide quæ ad Senecæ Hippolytum, vers. 230. q Hippodamia, cujus pulcritudo incitabat bellum inter Lapithas & Centau- ros, in nuptiis Pirithoi. l. 12. vers. 220. r Ms. Noxer unus habet conjunx timidi, aut audacis Ulyssæi. & in margine adjicitur: color est rhetoricus, cor- rectio. Aldus, Nangerius & Heinsius timidi atque audacis Ulyssæi. quod ex- ponitur à Raph. Regio, timidi in pugnâ audacis in struendis insidiis.